Página 1 de 8

ATA DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

Ao vigésimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h00min,

de acordo com os ditames  Lei nº 8.666/93, em atendimento ao Projeto “Validação de

métodos para diagnóstico e estimativas de prevalência pela infecção por SARS- CoV2 em

três populações no Distrito Federal”, os membros da Comissão de Licitação reuniram-se

via vídeo conferência, para realização da Chamada Pública nº 003/2022, objetivando

a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo

para laboratório, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, sob

critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital foi divulgado via internet nos sítios

www.finatec.org.br e www.licnet.com.br. Em razão da Pandemia COVID-19 decretada

pela Organização Mundial da Saúde, as propostas foram recebidas por meio eletrônico,

de forma a respeitar os Decretos Governamentais, com intuito de evitar aglomerações e

possíveis propagações do vírus. As seguintes empresas enviaram proposta para

participar do certame: LBF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita sob o CNPJ nº

29.030.802/0001-26, JK REPRESENTAÇÕES ELÉTRICOS LTDA inscrita sob o

CNPJ nº 26.726.948/0001-12, GENIALMED CIENTIFICA PRODUTOS PARA

LABORATORIO LTDA inscrita sob o CNPJ nº 17.087.101/0001-44, GENEMOL

BIOTECNOLOGIA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 15.338.566/0001-03, MG

DIAGONOSTICA PROD. PARA LAB. E HOSP. EIRELI - ME inscrita sob o CNPJ nº

27.101.627/0001-95 e LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA

SAÚDE inscrita sob o CNPJ nº 25.178.555/0001-59.  Iniciamos a Sessão com a

abertura do arquivo referente a Proposta de Preços, cujo os valores das propostas

seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM UN QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

LBF COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
- -

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

04 CAIXA
5 caixas c/20

unidades
- -

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
- -

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
- -

07 UND 15 unidades - -

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 8

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
- -

09 UND 200 unidades - -

10 UND 5 unidades - -

11 UND 50 unidades - -

12 UND 500 unidades - -

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
R$ 31,00 R$2.170,00

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
R$ 54,00 R$216,00

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
R$ 7,59 R$296,00

16 UND 500 unidades R$ 38,00 R$19.000,00

17 UND 17 unidades R$ 57,00 R$969,00

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
R$ 187,50 R$3.750,00

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
R$ 14,50 R$435,00

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
R$ 50,38 R$1.612,00

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
- -

22 UND 10 unidades - -

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
- -

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
- -

25 UND 1500 unidades - -

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

JK

REPRESENTAÇÕES

ELÉTRICOS LTDA

01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 118,20 R$ 5.910,00

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
R$ 53,50 R$ 5.350,00

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 16,20 R$ 810,00

04 CAIXA
5 caixas c/20

unidades
R$ 174,00 R$ 870,00

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
R$ 118,00 R$ 590,00

Página 3 de 8

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
R$ 184,00 R$ 3.680,00

07 UND 15 unidades R$ 49,50 R$ 742,50

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
R$ 37,80 R$ 1.890,00

09 UND 200 unidades R$ 5,00 R$ 1.000,00

10 UND 5 unidades R$ 159,00 R$ 795,00

11 UND 50 unidades R$ 21,80 R$ 1.090,00

12 UND 500 unidades R$ 39,80 R$ 19.900,00

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
- -

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
- -

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
- -

16 UND 500 unidades - -

17 UND 17 unidades R$ 69,44 R$ 1.180,40

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
- -

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
- -

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
- -

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
- -

22 UND 10 unidades R$ 12,10 R$ 121,00

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
R$ 35,20 R$ 1.760,00

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
R$ 131,25 R$ 2.625,00

25 UND 1500 unidades R$ 0,50 R$ 750,00

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 19,20 R$ 960,00

GENIALMED

CIENTIFICA

PRODUTOS PARA

LABORATORIO

01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
R$ 34,00 R$ 3.400,00

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 7,40 R$ 370,00

Página 4 de 8

LTDA
04 CAIXA

5 caixas c/20

unidades
R$ 117,00 R$ 585,00

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
R$ 79,00 R$ 395,00

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
R$ 42,38 R$ 847,50

07 UND 15 unidades - -

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
R$ 33,10 R$ 1.655,00

09 UND 200 unidades R$ 2,80 R$ 560,00

10 UND 5 unidades - -

11 UND 50 unidades R$ 25,20 R$ 1.260,00

12 UND 500 unidades R$ 0,73 R$ 365,00

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
R$ 18,00 R$ 1.260,00

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
R$ 4,93 R$ 19,70

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
R$ 2,67 R$ 80,00

16 UND 500 unidades R$ 10,00 R$ 5.000,00

17 UND 17 unidades R$ 30,00 R$ 510,00

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
R$ 90,00 R$ 1.800,00

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
R$ 37,65 R$ 1.129,50

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
R$ 36,00 R$ 1.152,00

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
R$ 65,00 R$ 7.280,00

22 UND 10 unidades - -

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
R$ 20,00 R$ 1.000,00

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
R$ 50,00 R$ 1.000,00

25 UND 1500 unidades R$ 0,75 R$ 1.125,00

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 15,30 R$ 765,00

 01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

Página 5 de 8

GENEMOL

BIOTECNOLOGIA

LTDA

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
- -

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

04 CAIXA
5 caixas c/20

unidades
- -

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
- -

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
- -

07 UND 15 unidades - -

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
- -

09 UND 200 unidades - -

10 UND 5 unidades - -

11 UND 50 unidades - -

12 UND 500 unidades - -

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
R$ 73,00 R$ 5.110,00

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
R$ 19,98 R$ 79,00

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
R$ 19,90 R$ 776,00

16 UND 500 unidades R$ 8,00 R$ 4.000,00

17 UND 17 unidades R$ 1,78 R$ 30,20

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
R$ 91,00 R$ 1.820,00

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
R$ 41,50 R$ 1.245,00

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
R$ 52,00 R$ 1.664,00

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
- -

22 UND 10 unidades - -

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
- -

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
- -

25 UND 1500 unidades - -

Página 6 de 8

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 24,00 R$1.200,00

MG

DIAGONOSTICA

PROD. PARA LAB.

E HOSP. EIRELI -

ME

01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 48,00 R$2.400,00

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
R$ 31,50 R$3.150,00

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 17,00 R$850,00

04 CAIXA
5 caixas c/20

unidades
R$ 160,00 R$800,00

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
R$ 93,00 R$465,00

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
R$ 41,00 R$820,00

07 UND 15 unidades - -

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
R$ 1.000,00 R$50.000,00

09 UND 200 unidades R$ 1,19 R$238,00

10 UND 5 unidades R$ 180,00 R$900,00

11 UND 50 unidades R$ 17,50 R$875,00

12 UND 500 unidades R$ 0,69 R$345,00

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
R$ 18,00 R$1.260,00

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
R$ 19,50 R$78,00

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
R$ 16,50 R$643,50

16 UND 500 unidades R$ 7,70 R$3.850,00

17 UND 17 unidades R$ 29,80 R$506,60

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
R$ 177,00 R$3.540,00

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
R$ 9,10 R$273,00

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
R$ 2,87 R$91,84

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
R$ 57,00 R$6.384,00

22 UND 10 unidades R$ 12,00 R$120,00

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
R$ 0,40 R$20,00

Página 7 de 8

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
R$ 85,00 R$1.700,00

25 UND 1500 unidades R$ 0,40 R$ 600,00

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 13,00 R$ 650,00

LABS

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS E

SERVIÇOS PARA

SAÚDE

01 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 45,50 R$ 2.275,00

02 PACOTE
100 pacotes c/

100 unidades
- -

03 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
- -

04 CAIXA
5 caixas c/20

unidades
R$ 99,00 R$ 495,00

05 CAIXA
5 caixas c/ 20

unidades
R$ 67,40 R$ 337,00

06 CAIXA
20 caixas c/ 20

unidades
R$ 147,00 R$ 2.940,00

07 UND 15 unidades - -

08 CAIXA
50 caixas c/

100 unidades
R$ 28,00 R$ 1.400,00

09 UND 200 unidades R$ 1,65 R$ 330,00

10 UND 5 unidades - -

11 UND 50 unidades - -

12 UND 500 unidades R$ 0,33 R$ 165,00

13 PACOTE
70 pacotes c/

500 unidades
R$ 35,50 R$ 2.485,00

14 PACOTE
4 pacotes c/ 100

unidades
R$ 8,33 R$ 33,30

15 PACOTE
39 pacotes de

100 unidades
R$ 5,44 R$ 212,00

16 UND 500 unidades R$ 13,30 R$ 6.650,00

17 UND 17 unidades R$ 15,75 R$ 267,75

18 PACOTE
20 pacotes c/

500 unidades
R$ 103,55 R$ 2.071,00

19 PACOTE
30 pacotes c/

500 unidades
R$ 5,72 R$ 171,60

20 PACOTE
32 pacotes c/

40 unidades
R$ 48,10 R$ 1.539,20

21 BANDEJA
112 bandejas

c/ 100 unidades
R$ 63,70 R$ 7.134,40

Página 8 de 8

22 UND 10 unidades - -

23 PACOTE
50 pacotes c/

500 unidades
R$ 22,78 R$ 1.139,00

24 PACOTE
20 pacotes c/

250 unidades
R$ 35,80 R$ 716,00

25 UND 1500 unidades R$ 0,45 R$ 675,00

26 PACOTE
50 pacotes c/

100 unidades
R$ 13,50 R$ 675,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o

certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 25 de abril de 2022.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

Sandra Marta Landim Jardim
     Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Eliane Vieira da Silva Sena
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/